vitaē rennuit quemadmodū illi qui peccatis
carnalibus meriti resurgere nolunt. aut vſu
ras suas aut iniustas mercaciones et lucra co
tinuant. vel iniuste retinent alienum. Quiq;
alterius odio. vīndictę desiderio flagrantes in
nocendi p̄posito perseverant. Certissime sc̄it
hij & cōsimiles non episcopum aut papam ta
les absoluere posse. quamq; talibus salutare
consilium detur. ut per seipsoſ vel alios bona q̄
poterint opentur orando vel elemosinas dan
do. quo deus eorum corda illuminet & ad bonū
dirigat & conuertat. Nullum est enim bonū
adeo exiguum quod non tādē deus eterna l̄ tpa
li mette de remuneret. Multo q; melius est tpa
le bonū & minimū q̄ omnino nullum prome
teri. Saluberrimū est etiā laudabilem cōfici
dīmē illesam seruare. ne ēā semel dissoluēdo
nūq; meternū forte refumat.

Cap. I. A. oñdit quis sit confessionis modus &
dat circa hoc vnu breue documētum.

Quocienſcumq; accedit homo ad con
fessionem peccatorum explanandam
hoc est de necessitate semel in anno
circa solemnitatē paschalem aut cum mortis
imminet periculum aut in sacramentorum fu
scēpcone. Ad frequētiorem enim confessionē
regulariter non tenemur quāq; sepius cōfiteri

multū prodest ad augmētū grātie. a distinctiō
orem cognitōnem. a explicacōem pccōy. debet
premeditari confessurū quid aut ī quo deliq
uit. cū examine diligenti cōsciam discutiens
ac si magnum īde temporale cōmodum reporta
ret. **A**ccusat se postmodū pccō humiliter.
non irrisorie veraciter nō fide. vituperando se
non landādo. pure recte atq; sinceriter. facta
impenitētia dimitendo. discrete īspū ut non
reuelentur h̄y quos consortes a socios habu
it ī peccato. **D**e h̄ys enim confessor īqren
grauius eciam peccaret nisi forsā sodales hu
iusmodi causa petendi cōsiliū ad eorum pellen
dam violētiā cōfitēs detegeret. aut fortassis
ad explicacōem peccati spēm necessitas eos
manifestari posceret ut si quis cū sola sorore
carnaliter o mīrū fuerit. ī quo casu querēd
esset confessor personā ī cōfessione detectam
ignorans. **S**uper casibus autē ad absoluen
dum epo reseruatis. aut superiori. remittat sa
cerdos īferior cōfitētem ad platum vel supio
rem eum potente absolue. nisi forsitan cōfitē
ti mortis periculū īminnet. aut magnum ali
q; scādalū ex hoc otoriri. vel pccī reuelacōez
se qui cōiectuā probabili formide. **D**oc ve
ro pro regula certa a documēto salubritene
atur ut nūg pro peccato secreto vel occulto

penitentia publica penitentibꝫ iniungat. nec
penitentia imponat quā nequeat aut nolit
sufferre. **N**on debet rursum confites iniunctam
sibi penitentiā faciliter reuelare. quo cōtingit
interdum peccatum suum prodi. aut confessoris
dicta aut interrogata nimia levitate detegē.
Dec enim oia secrete confessionis integritatē
cōcernunt. nisi quod absit confessio penitentē
ad malū aliquod hortaret. **C**est ppter ea ut
le et efficax remedium diligenter refinendū ab
hīs qui peruersa inclinacione vel consuetudine
incidunt in aliquod enorme peccatum a q̄ non
de facili retrahuntur. q̄ s. seipso ad penam
aliquā pecuniariam vel aliam usq; ad certum
tempus prefixū cū certo racōis moderamine
cōstringant. quociencūq; in id peccatum incidere
contigerit. dicunt namq; sepius insipientes
aliqui se a peccato **I**tre. luxurie. periurij. et si qđ
est simile abstinere non posse. qui tamen hoc
ipso salubri remedio velut mendaces facili-
me confutantur cum viuis albi vel franci m-
emenda cuiuslibet transgressionis eis infli-
cta pena. ipsos a perpetratione iniusti ope-
ris retraheret. **V**nde manifeste conūn-
citur eos diuinī precepti et proprie salutis
intuitu. a consuetis vicīs abstinere posse. nisi
fictam et peruersam haberent voluntatem

a tales velut fatui veritati non credunt nec o
bediunt quousq; supplicia luant. a delictorū suo
rū serā a īfructosā priam agāt. Fitq; iusto
dei iudicō ut q; penitere de cōmissis cū possunt
non volūt. cū relint nequāt.

Capitulum. xviij. cōcludit non esse quem
q; ab alio ad peccatū impellēdum. sed ad bo
num pōcius opandum.

Postremo quīt quīt agat homo in perso
na sua. suprēme caueat aliū ad male
agendum sollicitaē aut verbis aut fa
ctis. exemplis vel cōfilijs aliquid agere quod
de se sit occasio ruine peccati. specialiter corā
inuenib; aut personis īnocētib;. Hoc enī
apriūm ē singulareq; demonum officiū. quē
admodum bonorū augeloz interest specialiter
homines inducere ad bonū. Cōptum est etiā
frequenter accidere. q; homines alioz ad ma
lū impulsores vix aut nūq; delicti sui dignā
penitenciam assecurātē pficiāt. quia nequeūt
eos corrigerē ad bonum quos decepterūt. iam
forte dampnati sunt vindictā a deo postulan
tes eternamq; eis maledictōem īigit̄ impre
cates. Sicuti ex opposito iam saluati alioz do
ctrinis et factis aut opa diligēt̄. qua nullum
deo opus ad sacrificium acceptius esse potest
a ad peccā delēdū validūs p̄ suis adiutorib;

pieces in deficiēt effundūt. **C**uret etiā pte
rea fidelium q̄s. iuxta ogm̄cōis et virtutis adeo
sibi ocessay facultatē monicōibz a etēplis ali
um ad bñ agendum incitare pac̄ filiū. doctor
discipulū a sapiēs instruat ignorātem. Ro ge
mus tñ p mutua pace a vnamim̄ inuitē carita
te. quo post mortē corporis huius phēnis beatū
tudinis p̄ticipes simus. quā nob̄ cōcedat d̄
vnus ess entialit̄ a psonaliter tr̄imus q̄ est be
nedictus in secula seculorum. Amen.

Explícit tractat⁹ de dece p̄ceptis Venerabilis
magistri Jobāmis Gerson.

Incipit tractat⁹. Scđs de examinacōe oſcē

Ovis quis a morte pccī ad salutis a gra
cie statum volet resur gere. a ut actus
fui et itēcōes ad vitam eternā viles
fint a meritorie. necesse est q̄ delicta sua reco
gitet a cognoscat. dolens de cōmissis atq; ppo
nat auxiliante deo a pccō mōrli se precauere a
abstimore in futurū. siemū preterea ac sincerū
ppositū habeat opetentibz loco et tempe pecca
ta sua saltem mortalia distincte a integraliter
cōfiteri. **Q**uod ut cōmodius fiat. priusquā
cōfiteris crīmina sua reuelaturus accedat. ip
se circa ea matuā morosaq; diligentia preme
ditari tenetur quasi magnum aliquod emo
limentum inde reportare se crederet. ut oplete